



SENAT
RZECZYPOSPOLITEJ POLSKIEJ
VII KADENCJA

Warszawa, dnia 13 stycznia 2010 r.

Druk nr 740 Z

SPRAWOZDANIE

**KOMISJI SAMORZĄDU TERYTORIALNEGO I ADMINISTRACJI
PAŃSTWOWEJ,
KOMISJI PRAW CZŁOWIEKA, PRAWORZĄDNOŚCI I PETYCJI
oraz
KOMISJI RODZINY I POLITYKI SPOŁECZNEJ**

(wraz z zestawieniem wniosków)

Komisje, na posiedzeniu w dniu 13 stycznia 2010 r. po rozpatrzeniu wniosków zgłoszonych w toku debaty w dniu 12 stycznia 2010 r. nad ustawą

**o zmianie ustawy o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie
oraz niektórych innych ustaw,**

przedstawiają Wysokiemu Senatowi następujące stanowisko:

- **Wysoki Senat raczy przyjąć wnioski zawarte w pkt II ppkt: 1, 3, 5, 7, 8, 9, 10, 11, 12, 13, 14, 15, 16, 17, 18, 19, 21, 22, 23, 24, 25, 26, 27, 28, 29, 30, 31, 32, 33, 34, 35, 36, 37, 38, 39, 40, 41, 42, 43, 44 i 45.**

Przewodniczący Komisji
Praw Człowieka, Praworządności i Petycji
(-) Stanisław Piotrowicz

Przewodniczący Komisji
Rodziny i Polityki Społecznej
(-) Mieczysław Augustyn

Zastępca Przewodniczącego Komisji
Samorządu Terytorialnego i Administracji Państwowej
(-) Stanisław Jurcewicz

ZESTAWIENIE WNIOSKÓW

do ustawy o zmianie ustawy o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie oraz niektórych innych ustaw

- I. Wniosek o odrzucenie ustawy. Wniosek KPCPP
- II. Wnioski o wprowadzenie poprawek do ustawy:
- 1) w art. 1 w pkt 1 w lit. a, pkt 1 otrzymuje brzmienie:
"1) prowadzenia działalności pożytku publicznego oraz współpracy władz publicznych z organizacjami pozarządowymi;"
Poprawka KRPS poparta przez połączone komisje
- 2) w art. 1:
a) w pkt 2 skreśla się lit. b,
b) w pkt 3 w lit. c, w ust. 3a wyrazy "art. 19b-41h" zastępuje się wyrazami "art. 20-41h",
c) w pkt 5, w art. 5 w ust. 2 skreśla się pkt 6,
d) skreśla się pkt 21,
e) w pkt 40, w ust. 5 po wyrazach "Kodeks cywilny" dodaje się wyrazy "(Dz. U. Nr 16, poz. 93, z późn. zm.)";
Poprawka sen. P. Klimowicza
- 3) w art. 1 w pkt 3:
a) w lit. a, w ust. 2 skreśla się pkt 3,
b) w lit. d w tiret pierwszym skreśla się wyrazy "3 i";
Poprawka KRPS poparta przez połączone komisje

Uwaga:

Przyjęcie poprawki nr 4 wyklucza głosowanie poprawek nr 5 i 6

- 4) w art. 1:
a) w pkt 3 lit. b otrzymuje brzmienie:
"b) w ust. 3 w pkt 2 kropkę zastępuje się średnikiem i dodaje się pkt 3 w brzmieniu:
"3) spółdzielnie socjalne.",",
b) w pkt 8 w lit. b, w ust. 1a i 1b wyrazy "art. 3 ust. 3 pkt 2-4"
Poprawka sen. S. Piotrowicza

- zastępuje się wyrazami "art. 3 ust. 3 pkt 2 i 3",
- c) w pkt 9 w lit. a, w ust. 1 wyrazy "art. 3 ust. 3 pkt 2-4" zastępuje się wyrazami "art. 3 ust. 3 pkt 2 i 3",
- d) w pkt 22, w art. 20 w ust. 1:
- w zdaniu wstępnym wyrazy skreśla się wyrazy "i 4",
 - w pkt 6 w zdaniu wstępnym skreśla się wyrazy "i 4",
- e) w pkt 23, w art. 21 w zdaniu wstępnym skreśla się wyrazy "i 4",
- f) w pkt 24, w art. 22:
- w ust. 1 skreśla się wyrazy "i 4",
 - w ust. 2 wyrazy "oraz podmioty wymienione w art. 3 ust. 3 pkt 4 podlegające obowiązkowi wpisu do Krajowego Rejestru Sądowego uzyskują" zastępuje się wyrazami "podlegająca obowiązkowi wpisu do Krajowego Rejestru Sądowego uzyskuje",
 - w ust. 4 wyrazy "oraz podmioty wymienione w art. 3 ust. 3 pkt 4 o których" zastępuje się wyrazami "o której",
- g) w pkt 31, w art. 33 w ust. 5 skreśla się wyrazy "i 4";

Uwaga:

Przyjęcie poprawki nr 5 wyklucza głosowanie poprawki nr 6.

- 5) w art. 1 w pkt 3 lit. b otrzymuje brzmienie:
- "b) w ust. 3 w pkt 2 kropkę zastępuje się średnikiem i dodaje się pkt 3 i 4 w brzmieniu:
- "3) spółdzielnie socjalne;
 - 4) spółki akcyjne i spółki z ograniczoną odpowiedzialnością oraz kluby sportowe będące spółkami działającymi na podstawie przepisów ustawy z dnia 18 stycznia 1996 r. o kulturze fizycznej (Dz. U. z 2007 r. Nr 226, poz. 1675, z późn. zm.), których celem nie jest osiągnięcie zysku i wyłączony jest udział w ich dochodzie członków, udziałowców i pracowników.";

Poprawka
KRPS
poparta przez
połączone komisje

- 6) w art. 1 w pkt 3 w lit. b, w zdaniu końcowym wyraz "nieprzeznaczają" zastępuje się wyrazami "nie przeznaczają"; Poprawka KSTAP
- 7) w art. 1 w pkt 4, w ust. 1 w pkt 17 wyraz "upowszechniania" zastępuje się wyrazami "wspierania i upowszechniania"; Poprawka KRPS poparta przez połączone komisje
- 8) w art. 1 w pkt 6, w art. 5a w ust. 4 w pkt 4 po wyrazie "współpracy" dodaje się wyrazy ", o których mowa w art. 5 ust. 2"; Poprawka KRPS poparta przez połączone komisje
- 9) w art. 1 w pkt 6, w art. 5a w ust. 4 w pkt 10 kropkę zastępuje się średnikiem i dodaje się pkt 11 w brzmieniu:
"11) tryb powoływania i zasady działania komisji konkursowych do opiniowania ofert w otwartych konkursach ofert."; Poprawka KRPS poparta przez połączone komisje
- 10) w art. 1 w pkt 7, w art. 8 w ust. 1 w pkt 2 wyrazy "podlegających wykluczeniu społecznemu" zastępuje się wyrazami "zagrożonych wykluczeniem społecznym"; Poprawka KSTAP, KRPS poparta przez połączone komisje
- 11) w art. 1:
a) w pkt 13 w lit. b:
- w zdaniu wstępnym wyrazy "pkt 6 otrzymuje" zastępuje się wyrazami "pkt 6 i 7 otrzymują",
- po pkt 6 dodaje się pkt 7 w brzmieniu:
"7) zrealizowanych przez organ administracji publicznej w roku ogłoszenia otwartego konkursu ofert i w roku poprzednim zadaniach publicznych tego samego rodzaju i związanych z nimi kosztami, ze szczególnym uwzględnieniem wysokości dotacji przekazanych organizacjom pozarządowym i podmiotom, o których mowa w art. 3 ust. 3.",
b) w pkt 16 w lit. b:
- w zdaniu wstępnym wyrazy "ust. 3 i 4" zastępuje się wyrazami "ust. 3 – 5",
- po ust. 4 dodaje się ust. 5 w brzmieniu:

"5. Organizacja pozarządowa oraz podmioty wymienione w art. 3 ust. 3 są zobowiązane do wyodrębnienia w ewidencji księgowej środków otrzymanych na realizację umowy, o której mowa w ust. 1. Przepis art. 10 ust. 1 stosuje się odpowiednio.";

- | | | |
|-----|---|--|
| 12) | w art. 1 w pkt 13 w lit. c, w ust. 3 w pkt 1 i 2 wyraz "oraz" zastępuje się średnikiem; | Poprawka
KSTAP,
KRPS
poparta przez
połączone komisje |
| 13) | w art. 1 w pkt 14, w art. 14 w ust. 1 w pkt 5 wyrazy ", w tym" zastępuje się wyrazem "oraz"; | Poprawka
KRPS
poparta przez
połączone komisje |
| 14) | w art. 1 w pkt 14, w art. 14 w ust. 4 wyrazy "umowy na realizację zadania" zastępuje się wyrazami "umowy o wsparcie realizacji zadania publicznego lub o powierzenie realizacji zadania publicznego"; | Poprawka
KSTAP
KRPS
poparta przez
połączone komisje |
| 15) | w art. 1 w pkt 15 w lit. b, w ust. 2d wyrazy "mogą wchodzić" zastępuje się wyrazami "wchodzą"; | Poprawka
KRPS
poparta przez
połączone komisje |
| 16) | w art. 1 w pkt 20, w art. 19a w ust. 4 po wyrazach "7 dni" dodaje się wyrazy "od dnia zamieszczenia oferty w sposób"; | Poprawka
KSTAP,
KRPS
poparta przez
połączone komisje |
| 17) | w art. 1 w pkt 20, w art. 19a skreśla się ust. 6; | Poprawka
KSTAP,
KRPS
poparta przez
połączone komisje |
| 18) | w art. 1 w pkt 22, w art. 20 w ust. 1 w pkt 6 w lit. d po wyrazach "osób bliskich," dodaje się wyrazy "na zasadach innych niż w stosunku do osób trzecich lub"; | Poprawka
KRPS
poparta przez
połączone komisje |

Uwaga:

Przyjęcie poprawki nr 19 wyklucza głosowanie poprawki nr 20.

- | | | |
|-----|---|--|
| 19) | w art. 1 w pkt 26, w art. 27 w ust. 3 wyrazy "nazwę i numer krajowego rejestru sądowego organizacji pożytku publicznego" zastępuje się wyrazami "nazwę i numer wpisu organizacji pożytku publicznego do Krajowego Rejestru Sądowego"; | Poprawka
KRPS
poparta przez
połączone komisje |
| 20) | w art. 1 w pkt 26, w art. 27 w ust. 3 wyrazy "krajowego rejestru sądowego" zastępuje się wyrazami "Krajowego Rejestru Sądowego"; | Poprawka
KSTAP |
| 21) | w art. 1 w pkt 27, w art. 27a w ust. 2 w pkt 1 użyte po raz drugi wyrazy "o którym" zastępuje się wyrazami "o których"; | Poprawka
KSTAP,
KRPS
poparta przez
połączone komisje |
| 22) | w art. 1 w pkt 27, w art. 27a w ust. 3 w pkt 2 wyrazy "za które" zastępuje się wyrazami "za który"; | Poprawka
KRPS
poparta przez
połączone komisje |
| 23) | w art. 1 w pkt 27, w art. 27a w ust. 9 w zdaniu pierwszym wyrazy "ust. 7" zastępuje się wyrazami "ust. 8"; | Poprawka
KRPS
poparta przez
połączone komisje |
| 24) | w art. 1 w pkt 27, w art. 27a ust. 11 otrzymuje brzmienie:
"11. Minister właściwy do spraw zabezpieczenia społecznego, w porozumieniu z ministrem właściwym do spraw finansów publicznych oraz Ministrem Sprawiedliwości, określi, w drodze rozporządzenia, tryby, terminy oraz formaty wymiany danych między ministrem właściwym do spraw zabezpieczenia społecznego, Ministrem Sprawiedliwości, ministrem właściwym do spraw finansów publicznych i organami podatkowymi, mając na względzie potrzebę zapewnienia sprawnej realizacji zadań związanych z tworzeniem wykazu, o którym mowa w ust. 1, oraz z przekazywaniem organizacjom pożytku publicznego środków pochodzących z 1% podatku dochodowego od osób fizycznych."; | Poprawka
KSTAP,
KRPS
poparta przez
połączone komisje |

- 25) w art. 1 w pkt 29 w lit. a, w ust. 1 wyrazy "20, 21, 23, 24-27, 42-48" zastępuje się wyrazami "art. 20, art. 21, art. 23, art. 24-27 oraz art. 42-48";
- 26) w art. 1 w pkt 32, w art. 33a:
a) ust. 1 otrzymuje brzmienie:
"1. Minister właściwy do spraw zabezpieczenia społecznego:
1) w przypadku naruszenia obowiązków, o których mowa w art. 23, w szczególności niezłożenia lub nieopublikowania w terminie sprawozdania finansowego lub merytorycznego, lub złożenia sprawozdań niekompletnych, lub budzących wątpliwości co do prawidłowości działalności organizacji pożytku publicznego, wzywa organizację pożytku publicznego do zaniechania naruszeń oraz przedstawienia niezbędnych wyjaśnień;
2) w przypadku niezastosowania się organizacji do wezwania w terminie 30 dni od jego otrzymania, występuje do sądu rejestrowego o wykreślenie informacji, o której mowa w art. 22 ust. 2, lub organizacji, o której mowa w art. 22 ust. 3.",
b) w ust. 2 skreśla się pkt 3,
c) dodaje się ust. 3 w brzmieniu:
"3. W przypadku powtarzającego się wykorzystywania otrzymanych dotacji niezgodnie z przeznaczeniem stwierdzonego decyzją organów administracji publicznej lub prawomocnym orzeczeniem sądu, minister właściwy do spraw zabezpieczenia społecznego może wystąpić do sądu rejestrowego o wykreślenie informacji, o której mowa w art. 22 ust. 2, lub organizacji, o której mowa w art. 22 ust. 3.";
- 27) w art. 1 w pkt 38, w art. 41a w ust. 1 wyrazy "może utworzyć" zastępuje się wyrazami "tworzy";

Poprawka
KSTAP,
KRPS
poparta przez
połączone komisje

Poprawka
KRPS
poparta przez
połączone komisje

Poprawka
KRPS
poparta przez
połączone komisje

- 28) w art. 1 w pkt 38, w art. 41b w ust. 4 wyrazy "Zarząd województwa" zastępuje się wyrazami "Sejmik województwa";
Poprawka KRPS poparta przez połączone komisje
- 29) w art. 1 w pkt 38, w art. 41b w ust. 6 wyrazy "Zarząd województwa" zastępuje się wyrazami "Sejmik województwa";
Poprawka KRPS poparta przez połączone komisje
- 30) w art. 1 w pkt 38, w art. 41b w ust. 7 wyrazy "lub kosztów" zastępuje się wyrazami "i koszty";
Poprawka KRPS poparta przez połączone komisje
- 31) w art. 1 w pkt 38, w art. 41e ust. 1 i 2 otrzymują brzmienie:
"1. Zarząd powiatu, na wniosek co najmniej 5 organizacji pozarządowych oraz podmiotów wymienionych w art. 3 ust. 3, prowadzących działalność na terenie powiatu, tworzy Radę Powiatową Działalności Pożytku Publicznego, jako organ konsultacyjny i opiniodawczy, zwaną dalej "Radą Powiatową".
2. Wójt (burmistrz, prezydent miasta), na wniosek co najmniej 3 organizacji pozarządowych oraz podmiotów wymienionych w art. 3 ust. 3, prowadzących działalność na terenie gminy, tworzy Radę Gminną Działalności Pożytku Publicznego, jako organ konsultacyjny i opiniodawczy, zwaną dalej "Radą Gminną".";
Poprawka KRPS poparta przez połączone komisje
- 32) w art. 1 w pkt 38, po art. 41f dodaje się art. ... w brzmieniu:
"Art. ... Organ stanowiący odpowiednio powiatu lub gminy określi, w drodze uchwały, tryb powoływania członków oraz organizację i tryb działania odpowiednio Rady Powiatowej lub Rady Gminnej, biorąc pod uwagę potrzebę zapewnienia reprezentatywności organizacji pozarządowych oraz podmiotów, o których mowa w art. 3 ust. 3, terminy i sposób zgłaszania kandydatur na członków Rady Powiatowej lub Rady Gminnej oraz potrzebę zapewnienia sprawnego funkcjonowania tych Rad.";
Poprawka KRPS poparta przez połączone komisje

- 33) w art. 1 w pkt 38, w art. 41h w ust. 1:
a) we wprowadzeniu do wyliczenia skreśla się wyraz "opiniowanie",
b) w pkt 1 wyraz "strategii" zastępuje się wyrazami "opiniowanie projektów strategii",
c) w pkt 2 wyraz "projektów" zastępuje się wyrazami "opiniowanie projektów";
- 34) w art. 1 w pkt 38, w art. 41h w ust. 2:
a) wyrazy "Radę Wojewódzką" zastępuje się wyrazami "Radę Powiatową lub Radę Gminną",
b) wyraz "województwa" zastępuje się wyrazami "powiatu lub gminy";
- Uwaga:***
Poprawki nr 35 i 41 należy głosować łącznie.
- 35) skreśla się art. 2;
- 36) w art. 7, ust. 4a otrzymuje brzmienie:
"4a. Umowy użytkowania, najmu lub dzierżawy na czas oznaczony dłuższy niż 3 lata lub na czas nieoznaczony zawiera się w drodze bezprzetargowej, jeżeli użytkownikiem, najemcą lub dzierżawcą nieruchomości jest organizacja pożytku publicznego.";
- 37) w art. 18, w art. 14 skreśla się wyrazy "(Dz. U. Nr 96, poz. 873, z późn. zm.)";
- 38) art. 21 po wyrazie "ustawy" dodaje się wyrazy "oraz do realizacji zadań zleczanych w ich trybie";

Poprawka
KSTAP,
KRPS
poparta przez
połączone komisje

Poprawka
KSTAP,
KRPS
poparta przez
połączone komisje

Poprawka
senatorów:
K. Wiatra,
M. Augustyna
poparta przez
połączone komisje

Poprawka
KSTAP,
KRPS
poparta przez
połączone komisje

Poprawka
KSTAP,
KRPS
poparta przez
połączone komisje

Poprawka
KRPS
poparta przez
połączone komisje

- 39) po art. 21 dodaje się art. 21a w brzmieniu:
"Art. 21a. Do rocznych programów współpracy uchwalonych przed dniem wejścia w życie ustawy stosuje się przepisy dotychczasowe.";
- 40) w art. 23 po wyrazach "w art. 1" dodaje się wyrazy "w brzmieniu nadanym niniejszą ustawą";
- 41) skreśla się art. 24;
- 42) art. 26 otrzymuje brzmienie:
"Art. 26. Przepisy art. 21 ust. 1 pkt 113 i art. 45c ustawy zmienianej w art. 4 oraz art. 21b ustawy zmienianej w art. 12, w brzmieniu nadanym niniejszą ustawą, mają zastosowanie do dochodów (przychodów) uzyskanych od dnia 1 stycznia 2010 r.";
- Uwaga:***
Poprawki nr 43 i 45 należy głosować łącznie.
- 43) skreśla się art. 27;
- 44) w art. 28:
a) we wprowadzeniu do wyliczenia wyrazy "z dniem 2 stycznia 2010 r." zastępuje się wyrazami "po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia",
b) skreśla się pkt 2;
- 45) w art. 28 skreśla się pkt 4.